
E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Junho de 2025.

Fabiana Cardinott Reis Mignone 4069480 2023/2024 14 a 28/07/2025 15 dias - 2º fra-
cionamento

Janaína Rosa Miranda 4250869 2024/2025 14 a 28/07/2025 15 dias - 1º fra-
cionamento

Paula Cristina Rocha da Silva 
Viana

1584162 2024/2025 14 a 28/07/2025 15 dias - 1º fra-
cionamento

Paula de Oliveira Martins 
Lerbach

3290883 2023/2024 14 a 28/07/2025 15 dias - 2º fra-
cionamento

Rochester Santana de Lima 4463820 2024/2025 14 a 28/07/2025 15 dias - 1º fra-
cionamento

Vitória, 25 de junho de 2025.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 1578676

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTE 
SUPLENTE

Edital 08/2024 - Cultura Digital
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Convocação de Proponente Suplente na 
linha de fomento do  1 e 2 do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2024-JMZXH. A íntegra do 
ato está disponível no site da Secult. (www. secult.
es.gov.br).

Vitória, 25 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1578666

ATA DE JULGAMENTO E ATO DE CONVOCAÇÃO
Edital 03/2024 - Projetos Meu Primeiro Edital
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a Ata 
de Julgamento de Recursos e Ato de Convocação 
de Proponentes do Edital em epígrafe, conforme 
processo nº 2024-95G1K. A íntegra dos documentos 
está disponível no site da Secult (www.secult.es.gov.
br).

Vitória, 25 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1578539

PORTARIA Nº 065-S, 12 de junho de 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo art. 1º, da Portaria nº 098-S, de 19 
de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Atualizar a Comissão de Avaliação de 
Documentos Setoriais - CADS, instituída no âmbito 
da Secretaria de Estado da Cultura de acordo com 
os Decretos Estaduais nº 1.552-R, de 10 de outubro 
de 2005, e nº 4343-R, de 20 de dezembro de 2018.

Art. 2º A CADS será composta pelos servidores 
abaixo:
Renato Luiz Duarte de Morais - Coordenador - Nº 
Funcional - 3314812-1
Paula Nunes Costa - Secretário - Nº Funcional 
- 3298825-1
Eliane Perin - Nº Funcional - 3556204-5
Brenda Soares Bernardes - Nº Funcional - 4799186-1
Fabiola Pereira Costa Nº - Funcional - 3884163-6

Parágrafo Único: Na falta ou impedimento do 
Coordenador, fica designada a servidora Paula Nunes 
Costa, para responder pela função.

Art. 3º Cessar os Efeitos da Portaria Nº 084-S, de 
06 de novembro de 2019, publicado no DIO/ES em 
08 de novembro de 2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 12 de junho de 2025

JOEMAR BRUNO FRANCISCO ZAGOTO
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1577980

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

ORGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO 
DA CULTURA

ESTAGIÁRIOS INÍCIO TÉRMINO
Juliana Bassene de Azevedo 
Indami

29/04/2025 31/12/2026

Aline Amaral Santos 19/05/2025 18/12/2025
Thompson Alencar Griffo 
Mendenval

02/06/2025 22/12/2026

Thallya Kennedy Nunes de 
Oliveira

09/06/2025 08/06/2027

Matheus Soares Fernandes 09/06/2025 30/11/2026

VALOR DA BOLSA: Conforme fixado no Artigo 1º 
da Lei Complementar Estadual nº 12.184/2024, 
publicado em 15 de julho de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.40.101.13.122.0043.2095 - Remuneração de 
Pessoal Ativo e Encargos Sociais.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 às 22:15:52 Código de Autenticação: afe34d2a

ANA CAROLINA LIMA PINTO
Realce


